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Referat 

 

 

1. Fartbegrænsning (Hostrup) 

  

Ønsker fartbegrænsning på 60 km fra Kokspang til Sjelborg = Kokspanghe-

devej og Sjelborg Kirkevej, meget trafik på smal vej, især i sommer perio-

den masser af cykler. 

 

Referat: 

 

Vejen er meget smal og børn som f.eks. skal til rideskolen, skal stå af bus-

sen ca. 1 km. derfra. De skal gå det sidste stykke på vejen hen til ridesko-

len. Vejen er særlig farlig når det er mørkt – der er ingen lys. 

 

Umiddelbart kan der være flere løsningsmuligheder for at gøre vejen mel-

lem bussen og rideskolen mere sikker for børnene.  

 

Politiet har tidligere været modvillige til at nedsætte hastighedsbegræns-

ningen på strækningen. Kommunen vil dog tage en drøftelse igen med poli-

tiet omkring en hastighedsnedsættelse.  

 

 

2. Omlægning af bybus rute (Hostrup) 

 

Ønsker omlægning af bybus linje 6, lørdag og søndag. Hver anden afgang 

fra Sjelborg, kan køres over Kokspang til Guldager Kirkeby, i stedet for den 

kører samme vej frem og tilbage. Bussen har 15 min køretid fra Sjelborg til 

Guldager. Det kan sagtens lade sig gøre, og koster ikke ekstra.  

 

Referat: 

 

Det har ikke været muligt, at få den foreslåede kørselsudvidelse i weeken-

den i Hostrup og Kokspang inkl. en ændret afgang på rute 240 finansieret 

inden for den økonomiske budgetramme.  

 

Sydtrafik har anslået omkostningen til min. kr. 500.000 årligt. 

 

 

3. Nye busafgange (Hostrup) 

 

Rute 240, ønsker vi en afgang fra Varde, der er i Esbjerg til kl. 09.00. Des-

uden en afgang fra Esbjerg kl. 18.10.  

 

Referat: 

 

Ønskerne til rute 240 indgår i køreplanlægningen for 2015/16.  
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4. Trafikmængden igennem Guldager (Guldager) 

 

Trafikmængden blev drøftet på møderne med økonomiudvalget den 4. juni 

2013 og den 9. april 2014. Det fremgår af referatet fra mødet den 9. april 

2014, at Vej & Park hurtigst muligt indkalder til et møde i Guldager med 

henblik på at finde frem til konkrete løsninger. 

 

Der har efterfølgende været afholdt et møde med formanden for Teknik & 

Byggeudvalget Anders Kronborg og direktør Hans Kjær den 12. maj 2014 i 

Guldager, ligesom problemet er blevet drøftet på de årlige informationsmø-

der med Vej & Park i 2014 og 2015. 

 

Der har siden begyndelsen af 2000 været afholdt en række møder med 

politikere og embedsmænd ved Esbjerg kommune, hvor der er enighed om, 

at trafikmængden udgør et stort problem. 

 

Guldager Lokalråd ønsker en drøftelse af konkrete løsninger på problemet. 

 

Referat: 

 

Forskellige løsningsmuligheder blev drøftet.  

 

Kan trafikken evt. føres ud af Vestkystvejen ? Kan chikanerne rykkes tæt-

tere på hinanden, hvilket vil besværliggøre passagen ? Derved vælger nog-

le måske at køre en anden vej i stedet.  

 

Anders Kronborg nævnte, at man skal regne med en vis mængde gennem-

kørende trafik på denne type vej. Der er allerede opsat chikaner og ha-

stighedsdæmpende foranstaltninger, herunder skiltning med 60 km udenfor 

Guldager Kirkeby.  

 

For at kortlægge den aktuelle trafikale situation, vil kommunen foretage en 

gennemkørselsanalyse. 

 

For muligvis at kunne reducere noget af trafikken, kan der opsættes skilt-

ning med vejvisning til Hjerting via Hjerting Landevej. Denne mulighed vil 

kommunen drøfte med politiet.  

 

Det blev besluttet, at kommunen udarbejder en skitse indeholdende yderli-

gere foranstaltninger til begrænsning af den gennemkørende trafik, herun-

der et overslag på hvad det vil koste. Herefter vil Teknik & Byggeudvalget 

se på sagen igen.  
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5. Tung trafik igennem Guldager (Guldager) 

 

Referat: 

 

Kommunen er klar over udfordringen. På grund af transporternes højde, 

som ofte er over 8 meter høje, er der pt. ikke andre ruter til Esbjerg Havn, 

som kan klare disse transporter. 

 

Den nye højderute forventes færdig i 2016, hvilket gerne skulle afhjælpe 

problemet ret meget. 

 

 

6. Sikre skoleveje efter indførelsen af nye skoledistrikter (Guld-

ager) 

 

I forbindelse med etableringen ønskes en orientering om, hvordan Esbjerg 

kommune vil skabe sikre skoleveje imellem de 3 skoler – Bryndum, Hjer-

ting og Sønderris. 

 

Referat: 

 

Kristian Bertelsen, Guldager Lokalråd nævnte, at der pr. januar 2016 indfø-

res en ny skolestruktur, hvor der indføres tonede linjer. Dette kan betyde, 

at eleverne kan komme til at pendle mellem skolerne.  

 

Er der trafikalt taget højde for dette ? 

 

Anders Kronborg oplyste, at det er Børn & Familieudvalgets anliggende, 

men punktet medtages også på dagsordnen til lokalrådets møde med Øko-

nomiudvalget.  

 

 

7. 15 km – 30 km zoner i alle villakvarterer i Guldager Kirkeby 

(Guldager) 

 

Referat: 

 

Se punkt 10. 
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8. Vigepligtsregler og hastighedsdæmpende foranstaltninger på 

Skoletoften (Guldager) 

 

Referat: 

 

Strækningen er gennemgået med politiet. Der er etableret hajtænder op til 

Skoletoften fra Nørrevænget.  

 

Ønsket om etablering af hastighedsdæmpende foranstaltninger på Skoletof-

ten vil blive medtaget som en høj prioritering i 2016.  

 

 

9. Hastighedsdæmpende foranstaltninger på Præstevænget (Guld-

ager) 

 

Referat: 

 

Se punkt 10. 

 

 

10. Hastigheden dæmpes på Frøkjærvej (Guldager) 

 

Referat: 

 

Der er fra lokalrådets side et ønske om en samlet regel for hele byen.  

 

Umiddelbart kan det ikke lade sig gøre. Hvis der skal opsættes skiltning 

med 15 km – 30 km zoner, så skal der laves en masse foranstaltninger på 

vejene.  

 

Der arbejdes dog pt. med en ændring af cirkulæret, således det fremover 

bliver nemmere at opsætte pågældende skiltning. 

 

Teknik & Byggeudvalget vil, når det nye cirkulære er vedtaget, se positivt 

på skiltningen.  

 

 

11. Stabilisering af ridesti i Mølleskoven v/Guldager Møllesø (Guld-

ager) 

 

Referat: 

 

Der er omlagt dele af ridestien i efteråret og stien burde være i orden nu.  

 

Såfremt det ikke er tilfældet, blev lokalrådet opfordret til at tage kontakt til 

Vej & Park, Niclas Ibsen på tlf. 40 20 71 02.  
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12. Forlængelse af gang- og løbesti langs Præstemarksvej ved 

Guldager Møllesø (Guldager) 

 

Referat: 

 

Der er pt. ikke afsat økonomiske ressourcer til etablering af en grusbelagt 

sti på hele strækningen.  

 

Alex Sørensen opfordrede lokalrådet til selv at søge om midler hos forskel-

lige fonde. Lokalrådet må gerne selv etablere stien udenom kommunen.  

 

Det blev aftalt, at såfremt lokalrådet er i tvivl om ejerforhold på stræknin-

gen, så er de velkommen til at indsende et kort med stien til kommunen, 

som så kan være behjælpelig med oplysning om ejerforholdene.  

 

 

13. Vindmølletransporterne (Guldager) 

 

Referat: 

 

Kommunen er klar over udfordringen, men på grund af transporternes høj-

de, som ofte er over 8 meter høje, er der pt. ikke andre ruter til Esbjerg 

Havn, som kan klare disse transporter. 

 

Den nye højderute forventes færdig i 2016, hvilket gerne skulle afhjælpe 

problemet ret meget. 

 

 

14. Natbus (Guldager) 

 

Der er i Guldager et stort ønske om, at natbussen kører til Guldager. 

 

Referat: 

 

Esbjerg Kommune har drøftet forslaget med Sydtrafik. 

 

Indsættelse af en ekstra natbus vil være meget omkostningstung for kom-

munen. I køreplanlægningen 2016/17 arbejdes der videre med at få under-

søgt mulighederne for en natbus betjening af Guldager. 

 

 

15. Sikker skolevej Hjerting, Sønderris og Bryndum (Sønderris) 

 

Referat: 

 

Se punkt 6. 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

- 7 - 

 

 

 

 

 

16. Eventuelt 

 

Referat: 

 

Sønderris lokalråd, Peter Hundebøll: 

 

I området ved Uranusvænget ligger et grønt areal. Børnene i området 

mangler et areal til boldspil, leg m.m.  

 

Er det muligt, at pågældende areal må benyttes hertil ? 

 

Det blev aftalt, at Peter Hundebøll sender en mail til Hans Kjær, 

hankj@esbjergkommune.dk, som så vil undersøge nærmere.  

 

 

Hostrup Sogns Fællesråd, Robert Hansen: 

 

Robert spurgte til en status på Marbækplanen. 

 

Planen er under udarbejdelse og vil senere i processen komme i offentlig 

høring.  

 

Marbækplanen drøftes på lokalrådets møde med Økonomiudvalget.  
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